Zü’ş-şimâleyn’in Huzâî nisbesiyle tanınan Umeyr b. Amr b. Nadle, Zü’l-

yedeyn’in Sülemî nisbesiyle tanınan Hırbâk olduğu görüşünün âlimlerin

büyük çoğunluğu tarafından kabul edildiği tespit edilmiştir (Uluman,

2019: 85).

Kütüb-i Sitte’nin tamamında zü’l-yedeyn hadîsi rivâyet

edilmiştir. Buhârî’nin (ö. 256/870) Sahîh’inde yedi, Müslim’in (ö.

261/875) Sahîh’inde iki, İbn Mâce’nin (ö. 273/887) Sünen’in de iki, Ebû

Dâvûd’un (ö. 275/888) Sünen’inde bir, Tirmizî’nin (ö. 279/892)

Sünen’inde bir, Nesâî’nin (ö. 303/915) Sünen’inde altı rivâyet olmak

üzere toplamda 19 rivâyet bulunmaktadır (Uluman, 2019: 8). Çalışmada

Müslim’in (ö. 261/875) Sahîh’inde Mesâcid 99, (573), numaralı hadisi

ele alacağız.

Mevzu bahis olan rivâyette Hz. Peygamber ikindi namazını

kıldırıyorken ikinci rekâtta selam vermiştir. Bunun üzere zü’l-yedeyn

(r.a.) ayağa kalkarak “Ey Allah’ın Resûlü! Namaz kısaltıldı mı, yoksa

unuttunuz mu?” diye sormuş, bunun üzerine Hz.

mebni/tahmini olarak söylemiştir. Dolayısıyla yalana mahal

olmamaktadır. Bunun bir benzeri olay da Ashab-ı Kehf’in “Bir gün

veyahut da bir günden az kaldık” (Kehf Suresi 69/19) âyet-i kerimesinde

görülmektedir (Râzî, 2020, 7: 33).

Yine bu âyetin tefsirinde Hanefî fakih ve müfessirlerden Cessâs

(ö. 370/981)’da Üzeyr (A.s.) burada zannına mebni/tahmini olarak haber

verdiğini söylemiştir. Hatta devamında mevzu bahis olan Zü’l-yedeyn

hadisinin de bu kabilden olduğunu ifade etmiştir (Cessâs, 2007, 1: 552).